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Kl. 13:36 
René Christensen (DF): 
Jamen det kommer bare ind som en del af debat- 
ten. Netop det her står faktisk også i bemærk- 
ningen til forslaget. Det er jo der, hvor man kan 
komme i klemme med følelserne og kan få så- 
dan en holdning om, at det er rigtigt. Når man 
læser det, er det jo rigtigt -  hvorfor skal vi dog 
ikke hjælpe de her børn med at få en god tilvæ- 
relse? Det er jeg fuldstændig enig i, men hvis det 
skal være argumentet, at man virkelig vil hjælpe 
de her børn -  og det var en del af ordførerens ar- 
gumentation -  så skal man sende sine penge ud 
og hjælpe dem, for så får man langt mere for si- 
ne penge. 

Kl. 13:37 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:37 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Altså, jeg ved ikke, om jeg skal forstå det her så- 
dan, at Dansk Folkeparti ønsker, at vi skal øge 
vores udviklingsbistand, for det vil jo være den 
yderste konsekvens af det, hr. René Christensen 
rent faktisk siger her, nemlig at det er væsentlig 
bedre, at vi bruger væsentlig flere penge i Afrika 
og andre steder på at hjælpe dem der. Derfor 
kunne jeg jo tage det her som værende et udtryk 
for, at hr. René Christensen ønsker at øge udvik- 
lingsbistanden. Det er nu ikke det indtryk, jeg 
ellers har af Dansk Folkepartis politik. 

Kl. 13:37 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Jesper Langballe for en kort bemærkning. 

Kl. 13:37 
Jesper Langballe (DF): 
Efter valget i 2001, hvor vælgerne havde skruet 
tingene sådan sammen, at Dansk Folkeparti fik 
den indflydelse, vi fik som regeringens støtte- 
parti, var der sådan en forventning -  selvfølge- 
lig især i oppositionen -  om, at det her aldrig no- 
gen sinde kunne gå. En regering kunne ikke re- 
gere på grundlag af noget så ustyrligt som 
Dansk Folkeparti. 

Det kom så til at gå helt anderledes, så efter et 
år takkede statsministeren fra Folketingets taler- 
stol Dansk Folkeparti, og især lagde han vægt 
på, at det var et driftssikkert parti. 

I dag må vi sige, at Dansk Folkeparti stadig er 
et driftsikkert parti, mens det ledende regerings- 
parti er alt andet end driftssikkert. Det er blevet 
til sådan en lallende folketingsgruppe, hvor man 
fra det ene øjeblik til det andet stemmer sådan, 
som man har lyst til, og oven i købet misbruger 

grundlovens ord om, at folketingsmedlemmer- 
ne skal stemme efter deres overbevisning. Det er 
jo ikke det, der er meningen med grundlovens 
ord: Hvad har jeg egentlig lyst til i dag? Nå ja, 
det kunne være meget sjovt at stemme for det 
her forslag. 

Næ, meningen er jo den, at folketingsmed- 
lemmer ikke er bundet af nogen forskrift fra de- 
res vælgere. Hvorfor er der overhovedet partier? 
Hvorfor er der overhovedet en vis partimæssig 
orden i Folketingssalen... 

Kl. 13:39 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak. Ordføreren. 

Kl. 13:39 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Altså, jeg tror nu nok, at hvis det var sådan, at 
det var Folketingets formand, hr. Thor Pedersen, 
der sad i formandsstolen, så ville han måske 
endda sige til hr. Langballe, at det er vigtigt, at 
hvert folketingsmedlem stemmer efter sin over- 
bevisning. Og det betyder, at ingen -  hverken 
vælgerne eller for den sags skyld partigrupper- 
ne -  kan binde dig til at stemme anderledes end 
efter din egen overbevisning. 

Det er sådan set også det, der er tilfældet. Det 
er i hvert fald det, jeg gør, hver gang jeg stem- 
mer herinde. Jeg synes nu sådan set ikke, at jeg 
er at betragte som værende hverken driftsikker 
eller en lalleglad idiot, for det var sådan set lidt 
det jeg synes der blev insinueret fra hr. Jesper 
Langballes side. 

Jeg giver hr. Jesper Langballe ret i, at Dansk 
Folkeparti på rigtig mange punkter er meget, 
meget driftssikkert. Jeg har et fortrinligt samar- 
bejde med Dansk Folkepartis ordførere på de 
områder, som jeg ellers arbejder med, men der- 
for synes jeg jo nok, at jeg vil holde fast i, at vi 
hver især skal stemme efter vores egen overbe- 
visning. Og det kan jo godt være, at hr. Jesper 
Langballes overbevisning i sidste ende er, at han 
hellere vil vælge at støtte regeringen og så gå på 
kompromis med noget af det andet, hr. Langbal- 
le mener. Det er jo den overvejelse, vi hver især 
må gøre os. Det er også det, vi har gjort i Ven- 
stres gruppe. 

. . . . . .  Kl. 13:40 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Jesper Langballe. 

Kl. 13:40 
Jesper Langballe (DF): 
Det er jo temmelig latterligt at påstå, at grundlo- 
vens ord om, at man skal stemme efter sin over- 
bevisning, skulle medføre den farce, at et parti 


